

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

Processo Licitatório nº 067/2023

Pregão Eletrônico nº 013/2023

Registre de Preço nº 017/2023

**Finalidade:** SRP Aquisição de Materiais de Construção Diversos

O Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais e nos termos do inc. XXII do art. 4º da Lei Federal 10.520/2005, Decreto Municipal nº 056/2020 e subsidiariamente nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA o presente processo licitatório, nos termos da ata de realização exarada pelo Pregoeiro, por cumprir os tramites legais e convenientes a Administração Municipal.

**Empresa: CJC Comércio Varejista e Atacadista de Ferramentas Ltda**

Item	Produtos/Serviços	Unidade	Quantia Máxima	Unitário R\$	Total R\$
9	Bacia Sanitária (vaso) com caixa acoplada, sifão aparente, de louça branca (sem assento)	Unidade	9	R\$ 370,00	R\$ 3.330,00
16	Chuveiro elétrico comum plástico tipo ducha 220V – 5500W	Unidade	9	R\$ 48,00	R\$ 432,00
51	Prego de aço 17 x 27	kg	39	R\$ 15,80	R\$ 616,20
57	Solvente diluente a base de aguarrás embalagem de 1 litro	l	5	R\$ 16,15	R\$ 80,75
64	Torneira metálica de 1/2" para lavatório	Unidade	14	R\$ 58,00	R\$ 812,00
65	Tubo PVC soldável p/água fria predial 1/2" (barra de 6 metros)	m	216	R\$ 2,30	R\$ 496,80
66	Tubo PVC p/esgoto predial DN 100mm (barra de 6 metros)	m	108	R\$ 9,50	R\$ 1.026,00
67	Tubo PVC p/esgoto predial DN 40mm (barra de 6 metros)	m	54	R\$ 3,90	R\$ 210,60
68	Tubo PVC p/esgoto predial DN 50mm (barra de 6 metros)	m	54	R\$ 7,50	R\$ 405,00
				Total em	<b>R\$ 7.409,35</b>

**Empresa: Giovana Veronica Teixeira- ME**

Item	Produtos/Serviços	Unidade	Quantia Máxima	Unitário R\$	Total R\$
3	Aditivo impermeabilizante de pega ultrarrápida para utilização em pasta de cimento Sika 2 ou equivalente – Embalagem de 1 litro.	l	45	R\$ 7,49	R\$ 337,05
4	Arame recozido 18 BWG-9,50g/m	kg	14	R\$ 20,50	R\$ 287,00
5	Areia média	m3	28	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00
6	Argamassa colante AC II – embalagem de 20kg	sc	45	R\$ 26,80	R\$ 1.206,00
7	Assento plástico Standart p/ vaso sanitário	Unidade	9	R\$ 36,70	R\$ 330,30
10	Janela Basculante em cantoneira de ferro 5/8" x 1/8" – linha popular 60x60cm	Unidade	9	R\$ 135,00	R\$ 1.215,00
12	Caibro eucalipto 4x15cm, comprimento 3m, sem nós para assoalho e cobertura	Unidade	83	R\$ 35,10	R\$ 2.913,30
14	Caixa de passagem, em PVC, de 2"x4", para eletroduto, flexível corrugado	Unidade	43	R\$ 2,45	R\$ 105,35

18	Conjunto embutir, 1 interruptor simples, 1 tomada 2P universal 10A/250v c/placa, TP silentoque Pial ou equivalente	Unidade	34	R\$ 18,60	R\$ 632,40
21	Engate flexível plástico (PVC ou ABS) branco 1/2"x 40cm	Unidade	18	R\$ 6,90	R\$ 124,20
23	Fio rígido, isolamento em PVC 450/750v 2,5mm <sup>2</sup>	m	120	R\$ 2,09	R\$ 250,80
25	Fita veda rosca em rolos de 18mm x 5m	rl	9	R\$ 2,70	R\$ 24,30
27	Filtro para tratamento de esgoto em concreto pré-moldado e/ou polietileno com capacidade mínima de 600 litros.	Unidade	9	R\$ 1.045,00	R\$ 9.405,00
32	Joelho PVC soldável 90g PB p/ esgoto predial DN 100mm	Unidade	9	R\$ 9,85	R\$ 88,65
33	Kit de acessórios p/ banheiro em metal cromado, 5 peças	Unidade	9	R\$ 137,00	R\$ 1.233,00
34	Kit porta de madeira, folha leve (NBR15930) de 700 x 2100mm, de 35mm a 40mm de espessura, com marco em aço, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento melamínico branco (inclui marco, alizares, dobradiças e fechadura)	Unidade	9	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00
35	Kit porta de madeira, folha leve (NBR15930) de 800 x 2100mm, de 35mm a 40mm de espessura, com marco em aço, núcleo colmeia, capa lisa em HDF, acabamento melamínico branco (inclui marco, alizares, dobradiças e fechadura)	Unidade	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
40	Lavatório de louça branco suspenso 29,5 x 39,5 cm ou equivalente – padrão popular	Unidade	9	R\$ 142,00	R\$ 1.278,00
41	Lixa para parede ou madeira	Unidade	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
42	Luminária Tipo Spot	Unidade	29	R\$ 8,00	R\$ 232,00
44	Parafuso niquelado p/fixar peça sanitária – INCL porca cega, arruela e bucha de nylon S-8	Unidade	36	R\$ 3,20	R\$ 115,20
56	Rodapé madeira aparelhada 5cm	m	220	R\$ 15,60	R\$ 3.432,00
58	Tabua aparelhada com friso, 18cm para espelho	m	150	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00
60	Tesoura madeira dupla 7m p/cobertura em fibrocimento, montada com guias de eucalipto 10x2,5 cm	Unidade	25	R\$ 485,00	R\$ 12.125,00
63	Tinta esmalte sintético alto brilho – embalagem de 3.6 litros	l	149	R\$ 34,50	R\$ 5.140,50
				<b>Total em</b>	<b>R\$ 57.200,05</b>

**Empresa: Master Metais e Aços Especiais Ltda**

Item	Produtos/Serviços	Unidade	Quantia Máxima	Unitário R\$	Total R\$
50	Prego de aço 12 x 12	kg	14	18,00	252,00
				<b>Total em</b>	<b>R\$ 252,00</b>

Os itens licitados e não incluídos no presente termo de homologação, não foram homologados pela administração pelo fato de terem apresentado preços superiores aos preços estabelecidos no termo de referência e serão, após a análise do departamento de engenharia submetidos a novo processo licitatório.

Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as formalizações legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 11 de outubro de 2023.

**VALOIR CHAPUIS**  
**Prefeito Municipal**